2008年安徽芜湖市导游人员资格考试报名通知导游资格考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/510/2021_2022_2008_E5_B9_

B4_E5_AE_89_c34_510444.htm 各县（区）旅游局、各旅行社

、各有关旅游院校： 根据省旅游局《关于组织2008年全省导

游人员资格考试报名工作的通知》精神，结合我市实际，现

将全省2008年导游人员资格考试报名工作有关情况通知如下

： 一、报名 （一）报考条件 凡具有高级中学、中等专业学校

或者以上学历，身体健康，无违法和不良行为记录，具有适

应导游工作需要的基本知识和语言表达能力的中华人民共和

国公民，可以参加导游人员资格考试。 （二）报名时间 1、

全市导游人员资格考试报名时间为8月11日至9月20日。 2、在

校学生由所在单位或学校统一组织到市旅游局报名。旅行社

、社会人员和在校生（学校不统一组织的）可直接到市旅游

局（地址：芜湖市中山路步行街伟基商厦7楼）报名；也可到

属地县（区）旅游局报名。 （三）报名要求 1、初次报名考

试的人员，须提交以下材料： （1）安徽省导游人员资格考

试报名表； （2）学历证书原件及复印件； （3）体检报告表

及肝功能化验单原件（县级以上人民医院）； （4）有效期

内的身份证原件及复印件； （5）一寸近期红底彩照5张。 2

、持外省、市《导游员资格证书》，转入我省从事导游工作

的人员，需办理“异地换证”手续，报名时须提交以下材料

： （1）安徽省导游人员资格考试报名表； （2）学历证书原

件及复印件； （3）体检报告表及肝功能化验原件（县级以

上人民医院）； （4）有效期内的身份证原件及复印件； （5

）资格证书原件及复印件； （6）转出省旅游管理部门出具

的转出证明； （7）一寸近期红底彩照5张。 3、已经取得我

省《导游人员资格证书》，申请加试其他语种的考生，报名

时须提交以下材料： （1）安徽省导游人员资格考试报名表

； （2）学历证书原件及复印件； （3）体检报告表及肝功能

化验原件（县级以上人民医院）； （4）有效期内的身份证

原件及复印件； （5）资格证书原件及复印件； （6）一寸近

期红底彩照5张。 （四）注意事项 各集体报名单位要严格按

照要求，认真做好报名的组织、审核和汇总工作，按照中文

新考、外语新考、外语加试、异地换证加试四个类别汇总。

在录入《考试报名情况统计表》（附件二）时要使用Excel格

式，表内各项内容的填写按照《全国导游人员资格考试报名

情况统计表填表说明》（附件三）办理。《报名表》和《报

名情况统计表》报出时要签字盖章，并附电子版材料。 二、

考试 （一）考试内容 导游人员资格考试由笔试和面试（模拟

现场导游考试）两部分组成。 1、笔试科目为：导游技能、

导游基础、综合知识三科。 2、面试（模拟现场导游考试）

内容包括景点讲解、市情概况、导游规范服务能力以及导游

特殊问题处理及应变能力。外语类考生面试时必须用所报考

语种的语言进行面试，并加试口译（中译外和外译中）。 3

、面试景点题 全省公共景点：黄山风景区、九华山风景区、

天柱山风景区、新四军军部旧址 芜湖市景点：马仁奇峰森林

旅游区、芜湖方特欢乐世界、王稼祥纪念园、奇瑞汽车工业

园 （二）考试时间 1、笔试时间：2008年11月29日至30日 11

月29日 上午 9:00-11:00 导游技能 11月29日 下午 14:00-16:00 导

游基础 11月30日 上午 9:00-11:00 综合知识 2、面试时间 面试时

间安排在2008年12月至2009年1月间，分期组织实施，具体时

间和地点详见准考证。 （三）考试费用 按照省旅游局要求，

导游人员资格考试每人收取考务费260元，加试每人80元；教

材190元/套。 三、其他 （一）考试全部结束后，报国家旅游

局批复。笔试三科分数累计达到180分，面试分数达到60分为

合格成绩。 （二）获得导游员资格证书者3年未从业的，资

格证自动失效。 （三）根据国家旅游局旅人教发〔2001〕5号

文件精神，导游人员资格考试不设补考。 联 系 人：顾 静 联

系电话：0553-3832812 传真：0553-3838557"#F8F8F8" 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com